
Tourismusverband Abtenau
Markt 165 | A-5441 Abtenau
ferien@abtenau-info.at 
Tel.: +43 6243 4040

abtenau-info.at

visitabtenau
Abtenau 

Staymate.at/Abtenau

BUS AUF DIE POSTALM
BUS TO THE POSTALM 

Bus: Gratis mit der
Bus: Free with the

Postalm  AbtenauAbtenau  Postalm

Abtenau Ortsmitte 10:15 15:15

Abtenau Volksschule 10:17 15:17

Abtenau Heimhofsiedlung 10:18 15:18

Abtenau Pilgertshof 10:19 15:19

Abtenau Mühlrain 10:20 15:20

Voglau Wetzlhofweg 10:21 15:21

Voglau Lammerainweg 10:23 15:23

Voglau Feuerwehr 10:24 15:24

Voglau Bodenleiten 10:25 15:25

Voglau Loimann 10:26 15:26

Postalm Schizentrum 10:50 15:50

Postalm Abzw Welserhütte 10:51 15:51

Postalmhöhe Parkplatz 10:53 15:53

Postalmhöhe Parkplatz 10:56 15:56

Postalm Abzw Welserhütte 10:58 15:58

Postalm Schizentrum 11:00 16:00

Voglau Loimann 11:21 16:21

Voglau Bodenleiten 11:22 16:22

Voglau Feuerwehr 11:23 16:23

Voglau Lammerainweg 11:24 16:24

Voglau Wetzlhofweg 11:26 16:26

Abtenau Mühlrain 11:27 16:27

Abtenau Pilgertshof 11:28 16:28

Abtenau Heimhofsiedlung 11:30* 16:30*

Abtenau Volksschule 11:31* 16:31*

Abtenau Ortsmitte 11:33* 16:33*

* Hält nur zum Aussteigen | Stops only to get out

Bus fährt auch an Feiertagen. | Bus also runs on public holidays.

Angaben ohne Gewähr. | Information without guarantee.

21.05. - 03.10.2024

jeden Dienstag & Donnerstag | every Tuesday & Thursday

Maut: 
€ 2,50/Erw.
€ 1,50/Kind

Toll: 

€ 2,50/adult

€ 1,50/child

18.06. - 03.09.2024

Gemütliche geführte Wanderung am Almblumenweg auf 
der Postalm. Erkunden Sie die Vielfalt und Wirkung der 
verschiedenen Almblumen. 

Leisurely guided hike along the alpine fl ower trail on the 

Postalm. Explore the variety and effect of the different 

alpine fl owers. 

Treffpunkt | Meeting point: 

11:00 Uhr | o‘clock, Postalm Schizentrum, Lienbachhof 

Dauer | Duration:
ca. 3 Stunden | about 3 hours

Preis | Price:
gratis mit der Tennengau+ Card (sonst € 25,-/Person)
free with the Tennengau+ Card (otherwise € 25.-/person)

Anmeldung | Registration:
bis Montag 17:00 Uhr im Tourismusverband Abtenau 
until Monday 17:00 o‘clock at the Tourist Offi ce Abtenau

Almblumen-Wanderung | Alpine-Flowers-Hike

T I P P

Wanderung:
Gratis mit der

Hike: 

Free with the

Tennengau+ Card




